
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 230 del 13/07/2023 ORDINANZA N.228 del 14/07/2023

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 

Visto il D.Lgs n. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Richiamati:

- l’istanza di concessione per occupazione di suolo pubblico prot. 25822/23 del 02/05/2023 
pervenuta da PAVIA ACQUE S.c.a.r.l. avente ad oggetto: “REALIZZAZIONE SISTEMA 
DI COLLETTAMENTO DEI REFLUI DEGLI AGGLOMERATI AG01819001 
(ZINASCO) AG01819002 (ZINASCO-SAIRANO) E AG01811201 (PIEVE ALBIGNOLA) 
VERSO L'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI SANNAZZARO DE' BURGONDI”

- il parere viabilistico prot. 28942/23 del 16/05/2023;
- il nulla osta trasmesso con prot. 39440 del 07/07/2023;
- l’ordinanza dirigenziale n.214 del 03/07/2023 avente ad oggetto: “CHIUSURA TOTALE 

CON DIVIETO DI TRANSITO AD OGNI CATEGORIA DI VEICOLO SULLA SP 30 “ZINASCO 
- MEZZANA RABATTONE - PIEVE ALBIGNOLA” DAL KM 0+000 AL KM 0+310 (VIA 
MARCONI) IN COMUNE DI ZINASCO LOC. ZINASCO VECCHIO DALLE ORE 07.00 ALLE 
ORE 19.00 DAL GIORNO 06/07/2023 AL GIORNO 07/07/2023 E DAL KM 9+813 AL KM 
9+843, IN CORRISPONDENZA DEL DEPURATORE COMUNALE IN VIA PO IN COMUNE DI 
PIEVE ALBIGNOLA H 24 DAL GIORNO 10/07/2023 AL GIORNO 18/07/2023 PER 
REALIZZAZIONE 
DI SISTEMA DI COLLETTAMENTO”;

Vista la richiesta della ditta Vi.Cos Vigevano Costruzioni S.R.L. p.iva 01066430180 che a causa di 
un imprevisto necessita la proroga dell’ordinanza n. 214 del 03/07/2023 per il solo tratto dal km 
9+813 al km 9+843 in comune di Pieve Albignola fino al giorno 21/07/2023;

OGGETTO: PROROGA DELL’ORDINANZA N. 219 DEL 03/07/2023 DI CHIUSURA TOTALE CON 
DIVIETO DI TRANSITO AD OGNI CATEGORIA DI VEICOLO SULLA SP 30 “ZINASCO - 
MEZZANA RABATTONE - PIEVE ALBIGNOLA” DAL KM 9+813 AL KM 9+843, IN 
CORRISPONDENZA DEL DEPURATORE COMUNALE IN VIA PO IN COMUNE DI PIEVE 
ALBIGNOLA H 24 FINO AL GIORNO 21/07/2023 PER REALIZZAZIONE DI SISTEMA DI 
COLLETTAMENTO. 



Considerato che per effettuare i lavori sopra esposti è necessario, viste anche le ridotte dimensioni 
della carreggiata, prorogare la chiusura al transito veicolare SP 30 (DEPURATORE COMUNALE 
IN VIA PO) NEL COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA DAL KM 9+813 AL KM 9+843 DAL AL 
GIORNO 21/07/2023 DALLE ORE 00.00 ALLE ORE 24.00;

Verificata la presenza di percorsi alternativi quali: SP 193 BIS e SP 30;

Sentito il parere favorevole espresso in data 13/07/2023 dalla U.O. Viabilità “Lomellina”;

Tutto ciò premesso;

ORDINA

LA PROROGA DELL’ORDINANZA N. 219 DEL 03/07/2023 PER LA CHIUSURA 
TOTALE CON DIVIETO DI TRANSITO AD OGNI CATEGORIA DI VEICOLO SULLA 
SP 30 “ZINASCO - MEZZANA RABATTONE - PIEVE ALBIGNOLA” DAL KM 9+813 AL 
KM 9+843, IN CORRISPONDENZA DEL DEPURATORE COMUNALE IN VIA PO IN 
COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA H 24 FINO AL GIORNO 21/07/2023 PER 
REALIZZAZIONE DI SISTEMA DI COLLETTAMENTO

La necessaria segnaletica per il segnalamento del percorso alternativo da posizionarsi in punti 
strategici, nonché per la di chiusura totale con divieto di transito prossima al cantiere verrà posta in 
opera e mantenuta efficiente a cura e spese per tutto il periodo dalla Ditta Vi.Cos Vigevano 
Costruzioni S.R.L. p.iva 01066430180 quale ditta esecutrice delle opere che dovrà mettere in atto 
tutte le procedure previste dalle vigenti norme in materia di sicurezza stradale;

Gli Organi di Polizia cui spetta l’espletamento del servizio di Polizia Stradale sono incaricati, ai 
sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, del controllo circa la regolarità dell’esecuzione e del rispetto 
della presente Ordinanza.

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Autoguidovie, Agenzia TPL, comuni interessati: Mezzana 
Rabattone, Zinasco e Pieve Albignola), dall’Ente proprietario della strada.

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o
terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o 
cose resteranno a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


